关于开展“喜迎新中国成立70周年”

职工书画展作品征集活动的通知

各分工会：

为加强职工思想政治引领工作，积极营造庆祝新中国成立70周年浓厚氛围，根据省、市总工会《关于组织开展‘喜迎新中国成立70周年’全省职工书画展征稿活动的通知》要求，校工会决定组织开展“喜迎新中国成立70周年”职工书画展作品征集活动，现将有关事项通知如下：

一、作品征集

1、征稿时间：7月10前报送校工会
2、作品要求:

1)上报的作品必须为中国书法与中国画。

2)中国书法：投寄作品原件。尺寸为4尺整张（高139 cm，宽69cm）以内，一律为竖式。所有作品请勿装裱。不符合尺寸要求者不予评选。

3)中国画：投寄作品原件。尺寸为4尺整张（高139 cm，宽69cm）以内，一律为竖式。所有作品请勿装裱。不符合尺寸要求者不予评选。

4)根据省、市总工会规定要求，所有作品均不退稿。

3、报送要求：以各分工会为单位组织收集作品，统一报送校工会，并将附件1、2、3电子版OA发送至桂维魁邮箱。务必在信封明显位置注明类别（书法、国画）。
附件： 1、作者信息表

2、“喜迎新中国成立70周年”职工书法作品征集推荐汇总表

3、“喜迎新中国成立70周年”职工国画作品征集推荐汇总表

4、关于组织开展“喜迎新中国成立70周年”全省职工书画展征稿活动的通知

                          校工会
                      2019年6月28日

附件1

作者信息表
	姓    名

	性别

	联系电话

	身份证号

	通讯地址

	作品名称

	作品书体

	作品释文（是否自撰）

也可在作品背面左侧最下方用铅笔正楷注明：作者真实姓名、性别、身份证号、常用通讯地址、联系电话、作品书体、作品名称、内容是否自撰、作品释文。
附件2

“喜迎新中国成立70周年”职工书法作品
征集推荐汇总表
报送单位：                    联系电话：

	序号
	作品名称
	作者姓名
	作者姓名

附件3

“喜迎新中国成立70周年”职工国画作品
征集推荐汇总表
报送单位：                 联系电话：

	序号
	作品名称
	作者姓名
	作者姓名

附件4

山东省总工会办公室
 关于组织开展“喜迎新中国成立70周年”

全省职工书画展征稿活动的通知

各市总工会，省产业工会、大企业工会、省直机关工会：
为加强全省职工思想政治引领工作，积极营造庆祝新中国成立70周年浓厚氛围，根据省总工会关于广泛开展“颂伟大时代 为祖国喝彩”主题系列活动的工作部署，定于2019年6月至9月举办“喜迎新中国成立70周年”全省职工书画展。现将全省职工书画展征稿活动有关事项通知如下：

一、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕培育和弘扬社会主义核心价值观，坚持组织职工群众广泛参与，以书法、绘画的艺术表现形式，通过创作思想性、艺术性、观赏性相统一，职工群众喜闻乐见的优秀书法绘画作品，集中展示新中国成立70年来的光辉历程、伟大成就和宝贵经验。突出展示党的十八大以来党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革；突出展示新中国成立以来齐鲁大地发生的巨大变化和取得的显著成就；突出展示我省职工群众爱岗敬业、奋发向上、勇于创新的精神风貌；大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，引导广大职工群众不忘初心、牢记使命，为实现中华民族伟大复兴的中国梦和“两个走在前列、一个全面开创”的目标任务作出新的更大贡献。

二、活动组织
主办单位：山东省总工会
指导单位：山东省书法家协会、山东省美术家协会

三、时间安排

1.6月中旬至7月底，为组织发动阶段。各级工会通过多种形式广泛发动职工群众，积极参加书法绘画活动，按照要求把更多优秀作品及时报送书画活动办公室。

2.8月份，为专家评审和制作画册阶段。对征集到的所有参展作品进行初评、中评、终评。对终评入展作品统一装裱，设计制作画册，出版优秀作品集。

3.9月份，组织举办全省职工书画摄影展开幕式，进行为期一周展览。

四、作品征集

1.征稿时间：2019年6月至2019年7月底。

2.报送数量：各市总工会集中推荐书画作品300-500幅；省产业工会、大企业工会、省直机关工会各单位集中推荐书画作品不少于50幅。各单位推荐书画作品中绘画作品不少于作品总量的三分之一。

3.报送形式：书画作品由各单位集中报送，职工个人也可以自行报送。

五、工作要求
1.坚持正确导向，强化思想引领。举办以“颂伟大时代 为祖国喝彩”为主题的全省职工书画展活动，是“中国梦·劳动美——喜迎新中国成立70周年”主题宣传教育活动的重要工作安排。各级工会组织要坚持正确政治方向，把深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想摆在首要位置，贯穿到书画活动的全过程各方面。要突出活动主题、强化思想引领、凝聚发展合力，唱响爱党爱国爱社会主义时代主旋律，营造礼赞新中国、奋进新时代的浓厚氛围。

2.注重内容创新，确保作品质量。各级工会组织要广泛发动职工群众积极参与，激励广大职工群众用书法、绘画表达爱党爱国之情、激发报党报国之志。

3.加强组织领导，精心统筹安排。各级工会组织要切实加强组织领导，精心部署安排，把职工书画展活动与其他庆祝新中国成立70周年群众性主题宣传教育活动结合起来，积极创新活动形式和方式方法，广泛动员各行各业职工群众参与到职工书画展活动中来，不断扩大覆盖面和影响力。要严格遵守中央八项规定精神，坚持务实节俭，反对形式主义和铺张浪费。

山东省总工会办公室

                                              2019年6月14日